
 1 

2.6 Plan om kæmpemøller øst for Roshagemolen 
 
Thisted Dagblad 4. maj 2005, hanstholm, side 11 
 
Hvad er holdningen til planer om at opføre op til fem kæmpemøller på nyt land bag en ny 
kystsikring øst for Roshagemolen - det vil de kommende ugers debat vise 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: Op til fem vindmøller med en navhøjde omkring 100 meter placeret på et 
nyindvundet landareal ud for den nuværende standlinje øst for Roshagemolen. 
 
Det er en del af et debatoplæg som over et forløb på otte uger skal give Viborg Amt en 
fornemmelse af holdningen til projektet, som foruden møllerne skal sikre en ny kystsikring på 
stranden foran havnens dambrugsområde - og hvor det nyindvundne land samtidig skal fungere som 
et gigantisk sandfilter til gavn for kommende landbaserede saltvandsdambrug, der bruger havvand i 
bassinerne. 
 
- Projektet forudsætter først en høringsfase på otte uger fulgt af en VVM-vurdering, der skal 
beskrive miljøpåvirkningerne - og endelig skal der laves et tillæg til amtets regionplan, siger 
direktør Hans Kjær, Hanstholm Havn, om projektet. Havnen kommer til at stå som ejer af de 
landarealer, der bygges op bag den fremskudte kystsikring. Derfor vil havnen dels sikres indtægter 
ved at stille jord til rådighed for møllerne, dels etableres der kystsikring på en strækning, hvor havet 
nedbryder kysten og samtidig får havnen nogle arealer, der kan bruges i den fremtidige 
erhvervsudvikling, specielt indenfor akvakultur. 
 
Hans Kjær understreger, at et projekt af den størrelse kræver lang tids planlægning, før arbejdet 
med at indvinde nyt land og rejse møllerne kan begynde. 
 
- Men vi stiler efter, at planarbejdet er på plads og de nødvendige tilladelser er i hus i regi af det 
nuværende Viborg Amt. Er det ikke amtet, der behandler sagen, så bliver det staten via 
Kystinspektoratet, men i forhold til det store statslige system er fem møller og noget kystsikring ved 
Hanstholm ikke noget, man lægger ret meget mærke til. Omvendt har amtet væsentlige interesser 
omkring Hanstholm Havn, siger Hans Kjær. 
 
Skal der rejses fem så store møller skal de nuværende møller på arealet fjernes, ligesom der skal 
fjernes mindre og ældre møller andre steder i oplandet. 
 
Projektet laves i et samarbejde mellem Energicenter Nord og Hanstholm Havn. 
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